
Rodinné centrum ROZÁRKA  

http://rozarkarc.webnode.cz/ 
 

a 
 

 Respektovat a být respektován © 

www.respektovani.com 

 

pořádají 

 

samostatný seminář z cyklu 

 

RREESSPPEEKKTTOOVVAATT  AA  BBÝÝTT  RREESSPPEEKKTTOOVVÁÁNN  

VVyyttvváářřeenníí  pprraavviiddeell  ss  dděěttmmii    

aa  mmeettooddaa  kkoommuunniittnnííhhoo  kkrruuhhuu 
 

dne 7. února 2016 od 10 do 17 hod. 
 

Lektorky: Bc. Hana Čechová a Lenka Králová 

 

 

Seminář je určen především pro učitele a další zájemce pracující s kolektivy 

dětí a mládeže.  

Vítáni jsou i rodiče, které zajímá, jaké metody se mohou používat při vytváření 

bezpečného prostředí ve skupině. 

 

Pravidla ve skupině.  Pro pocit bezpečí je důležité, jaká pravidla ve skupině existují, 

kdo je vytváří, pro koho platí a jak se reaguje na jejich nedodržování. Pravidla se 

mají důsledně vytvářet společně s dětmi, mají být formulována pozitivně a při jejich 

nedodržování se nemá jít cestou stanovování sankcí, ale hledat způsoby, které 

pomohou dětem, aby jejich dodržování zvládaly. Seminář nabízí konkrétní metodiku 

pro vytváření tzv. pravidel soužití. 

 

Komunitní kruh je velmi účinná metoda pro vytváření dobrých vztahů ve skupině a 

pro rozvoj sociálních a komunikačních kompetencí dětí. Má pravidla, která zajišťují 

pocit bezpečí a vedou k vytváření soudržnosti.  

___________________________________________________________________ 
 

PŘIHLÁŠKY A INFO: na emailu: ehoh@centrum.cz 

MÍSTO KONÁNÍ: RADAMBUK,Husova 45, České Budějovice,     

                                   http://rozarkarc.webnode.cz/  

ÚČASTNICKÝ POPLATEK: 1080,-  

Semináře jsou akreditovány MŠMT, zájemcům lze vydat osvědčení. 

Účastníci kurzu obdrží písemné shrnující materiály. Doporučujeme vzít si podložku na psaní.  

 


